
 
 
 

 

 
  
 
 

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro 

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708  

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340 

 

PORTARIA INTERNA Nº 118/2017-GAB/SEC/SEAP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIARIA, no uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº. 

141/2017/GAB/ESAP/SEAP, que informa o afastamento de servidora 

Sonia Maria Bezerra Cabral, Diretora da Escola de Administração 

Penitenciaria/ESAP, em face de Licença Médica por 60 dias, a 

contar do dia 1º de junho de 2017; 

RESOLVE 

I - DELEGAR a servidora Neily Duarte Burgos, ocupante do cargo 

comissionado de Gerente AD-2, para responder pela Direção da 

Escola de Administração Penitenciaria/ESAP, sem ônus, no período 

de 1º/06 a 30/07/2017. 

II - DETERMINAR a Gerência de Recursos Humanos os imediatos 
registros funcionais decorrentes. 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 21 de junho de 2017. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CLEITMAN RABELO COELHO 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP 

 




